
ПРО КОНСАЛТИНГ ПРО ТЕТОВО 

Програма за КПУ на ПРО КОНСАЛТИНГ ПРО Страна1 

 

 

ПРОГРАМА ЗА ЕДНОДНЕВНО КОНТИНУИРАНО ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ 
Јуни БР.2/2024 - 8 ЧАСА 

Време Тема Предавач 
КПУ 

часови 
08:45 
09:30 Најавување во системот за следење на КПУ обуката 

  

    

 
 
 
 
 
 
 
 
09:30 

СМЕТКОВОДСТВЕНИ, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ, 

ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО НИВ ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

 
 Даночен обврзиник и УЈП во даночна процедура 

 Барање за увид во даночни акти 
 Барање за враќање во поранешна состојба 
 Барање за враќање на повеќе или погрешно наплатен данок 
 Барање за продолжување на рокот за поднесување на даночна 

пријава 
  Барање за продолжување на доспеаноста на плаќањето на 

данок кога постојат сериозни сомневања во правилноста на 
даночното решение или кога доспеаноста за даночниот 
обврзник би претставувала нарушување на неговото постоење 
поради објективни околности кои настанале непосредно пред 
доставување на барањето 

 Барање за бришење на залог воспоставен во постапка на 
присилна наплата 

 

 
 
 
 
 

Раметула 
Ферати 

 
Недиме 

Салаи 

 
 
 
 
 
 

2 
КПУ 
шаса 

11:00  
(90 

минути
) 

    

 
 
 
 
 

 
11:00 

ДАНОЦИ 
 Даночен третман на услуги од аспект на ДДВ 

 Предмет на оданочување со ДДВ  
 Даночен должник  
 Ослободувања од ДДВ 
 Даночна основа 
 Момент на даночен долг  
 Одбиток на ДДВ  
 ДДВ третман- префактурирање  
 Пријавување и плаќање на ДДВ 
 Фактура 

 
 
 

Раметула 
Ферати 

 
 
 

Елмедина 
Шуајиби 

 
 
 
 
 
 

2 
КПУ 
шаса 

12:30  
(90 

минути
) 

12:30 
13:00 

Пауза(30 минути) 
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13:00 
14:30 

 Надворешна контрола во даночна постапка 
 Заклучок во управна постапка  
 Налог за надворешна контрола  
 Заложно доверителство - фидуцијарно право 
 Записник од надворешна контрола 
 Застапник со полномошно 
 Застарување на наплата  
 Застарување во даночна постапка 

 

Недиме 
Салаи 

 
Бардхил 
Ферати 

 
 
 
2 
КПУ 
Часа 
(90 
минути) 
 
 

 
 

   
   
   

   
   

Време Тема Предаваш 
КПУ 

шаспви 
    

 Работни односи и деловно право   

14:30 
15:15 

 Право на користење на годишен одмор и право на исплата за 
регрес, нормативен, даночен и сметководствен третман со 
практични примери  

             - Кои се условите за стекнување право на полн годишен одмор     
за 2024 година 
            - Кој има право на пропорционален дел од годищниот 
одмор во 2024 година? 
            - Кои се критериумите за определување на должината на 
годищен одмор ? 

 1 
КПУ 
шаса 

(45Мин
ути) 

  Заштита на лични податоци Џениса 
Кембери 
 
Недиме 
Салаи 

 

    
    

 Панел дискусија 

 
 

  

 
1 

  КПУ 
15:15 Раметула 

Ферати 
 

час 
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16:00 Недиме 
Салаи 

 
Елмедина 
Шуајиби 

 

  (45 
минути 

  ) 

 
 
 
НАПОМЕНА: Со присуство на советувањето се стекнувате со 8 часа КПУ во согласност со Законот за 
вршење на сметководствени работи темите ќе ги разработуваат следните предавачи:  
- Раметула Ферати – Универзитетски професор и Овластен сметководител  
- Недиме Салаи - Универзитетски професор и Овластен сметководител 
- Елмедина Шуајиби - Универзитетски професор и Овластен сметководител  
- Бардхил Ферати – Овластен сметководител – Про консалтинг про 
- Џениса Камбери – правник – Про консалтинг про 

 
Надомест за КПУ обуката..................................2.360 денари (со ДДВ) 
Плаќањето се врши задолжителнп однапред на следната сметка: 
200003165577629 Стопанска банка ад Скопје 
 
Тел за контакт  
070 278 236 

Емаил: proconsalting.te@gmail.com 

 


